
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 08.09.2020 года                                                                                         № 1054 
 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Шекснинского муниципального района» 

 

В соответствии с Трудовым    кодексом     Российской     Федерации, 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 24 декабря 2008 года № 186 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений района», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Шекснинского муниципального района 

(приложение 1), утвержденное постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393, внести следующие 

изменения: 

1.1.  В Приложении 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций Шекснинского муниципального 

района «Профессионально-квалификационные группы» строку «Профессии 

первого уровня (дошкольное образование)» изложить  в следующей редакции: 

« 

2. Профессии первого уровня (дошкольное образование) 1 – 1,5 

 1 

квалификационны

й уровень 

Кладовщик; сторож (вахтер); 

уборщик служебных помещений; 

подсобный рабочий; кастелянша; 

дворник 

1,3 

» 

1.2. Строку «Должности третьего уровня» изложить в следующей 

редакции:  

« 

9. Должности третьего уровня 1-1,3 

 1 

квалификационный 

уровень 

Бухгалтер; документовед; инженер 

по охране труда и технике 

безопасности; программист 

1,3 

» 

http://ivo.garant.ru/document?id=12025268&sub=0


2 

 

1.3. Дополнить Приложение 2 следующей таблицей: 

« 

11. Должности педагогических работников   

  Инструктор по физической культуре; 

музыкальный руководитель; инструктор-

методист; педагог дополнительного 

образования; педагог-организатор; 

социальный  педагог;       

воспитатель;методист; педагог-психолог; 

старший воспитатель; старший методист; 

тьютор; учитель-дефектолог;  

учитель-логопед (логопед)         

 

1,64 

  Инструктор по труду; инструктор по 

физической культуре; музыкальный 

руководитель; педагог дополнительного 

образования; педагог-организатор; 

социальный  педагог; тренер-

преподаватель;            воспитатель; 

мастер производственного обучения;     

методист; педагог-психолог; старший 

инструктор-методист; старший тренер-

преподаватель;    преподаватель; 

преподаватель-организатор основ  

безопасности жизнедеятельности; 

руководитель      физического 

воспитания; старший воспитатель; 

старший методист; тьютор; учитель; 

учитель-дефектолог;  

учитель-логопед (логопед)               

 

1,73 

» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2020 года, и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 


